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Kuntalain 37 § mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto 
päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Lain mukaan 
kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon kunnan asukkaiden hyvinvoinnin 
edistäminen, palvelujen järjestäminen ja tuottaminen, kunnan tehtäviä koskevissa 
laeissa säädetyt palvelutavoitteet, omistajapolitiikka, henkilöstöpolitiikka, kunnan 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet sekä elinympäristön ja 
alueen elinvoiman kehittäminen. Kuntastrategiassa tulee määritellä myös sen 
toteutumisen arviointi ja seuranta. Kuntalain 110 § säätää, että talousarvio ja -
suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset 
kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan.  
 
Uuden kuntasrategian valmistelu käynnistettiin valtuustokauden vaihtuessa 2021. 
Pohjatyö tehtiin viranhaltijatyönä, yhteistyössä strategiatyön kumppani 
Kissconsulting Oy:n kanssa. Strategian valmistelu aloitettiin kyselytutkimuksella 
ja itsearvioinnilla aiemmasta kuntastrategiasta edellisen valtuustokauden lopussa 
touko-kesäkuussa 2021. Kyselytutkimus tehtiin luottamushenkilöille ja kunnan 
henkilöstölle. 
 
Syksyllä 2021 toteutettiin kuntalaiskysely, jossa kuntalaisilta, kunnassa toimivilta 
yhdistyksiltä ja muilta yhteistyökumppaneilta pyydettiin näkemyksiä siitä, mihin 
vastaajaryhmien mielestä kunnassa pitäisi jatkossa panostaa ja toimintoja 
suunnata. Tämän lisäksi elinkeinoelämän edustajille järjestettiin työpaja, jossa 
kuultiin heidän näkemyksiään strategiatyön pohjaksi. Tutkimusten ja kyselyjen 
tulosten pohjalta Kissconsulting Oy:n asiantuntija haastatteli kunnanhallituksen 
puheenjohtajan ja kunnanjohtajan. 
 
Tausta-aineiston valmistuttua kunnanjohtaja ja strategiatyön kumppani työstivät 
luonnoksen Perhon kunnan strategiaksi kunnanvaltuuston staregiaseminaariin, 
joka pidettiin 8.2.2022. Valtuustoseminaarin keskustelun ja evästysten pohjalta 
strategiaa täsmennettiin ja sen mittaristoa pohjustettiin toisessa 
valtuustoseminaarissa 23.3.2022. Maaliskuun  valtuustoseminaarissa linjattujen 
toimeenpanopolkujen pohjalta on työstetty strategialle asetettavaa mittaristoa 
sekä strategian toteutusmallia. 
 
Strategia konkretisoituu käytännön toimenpiteiksi valtuuston hyväksymän 
talousarvion ja toimintasuunnitelman kautta. Talousarvion ja talousuunnitelman 
toimenpiteet rakennetaan kuntastrategian mukaisesti, ja niiden vaatima 
taloudellinen resurssointi tehdään kuntalain vaatimusten mukaisesti. 
 
Startegian toteuttaminen, seuranta ja arviointi muodostavat kokonaisuuden, joka 
on jatkuvat prosessi ja osa kunnan toimintakulttuuria. Tavoitteena on vahvistaa 
vastuuta kantavaa yhteisöä, jossa strategiset painopisteet ovat selkeitä ja 



näkyvät puheessa, toiminnassa ja teoissa. Kuntastrategia ja sen painopisteet 
ohjaavat toimintaa sekä operatiivisessa toiminnassa, että päätöksenteossa.   
 
Ideoiva, strategian mukainen, uusi toimintakuttuuri näkyy toiminnan 
sujuvoitumisena, palvelujen ja yhteisöllisyyden vahvistumisena, innostavana ja 
hyvinvoivana työyhteisönä, kunnan vetovoimaisuutena ja imagohyötynä sekä 
vahvistuvana kuntataloutena. Strategia, mittaristo ja luonnos toimeenpanomallin 
toteuttamisesta lisätään esityslistan oheismateriaaliin maanantaina 9.5.2022. 

 
 Kunnanjohtajan päätösehdotus  
 

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle  Perhon kunnan strategian 
2022-2030 - Puheista tekoihin, hyväksyttäväksi. 

 
 Päätös 
 
 Hyväksyttiin. 
 
 ----- 
  
 Toimenpiteet, otteet 
 kunnanvaltuusto 
 
--- ----- 
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 Kunnanhallituksen päätösehdotus  
 

Kunnanvaltuusto hyväksyy Perhon kunnan strategian 2022-2030 – Puheista 
tekoihin. 

 
 Päätös 
 
 Hyväksyttiin. 
 ----- 
  
 Toimenpiteet, otteet 
 
 Johtoryhmä 
 
--- ----- 
 


